
 

 

 
 

 

 
 

  

  
   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Акта Општинског већа 

 
Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

56. Решење о образовању жалбене комисије 229. 

57. 
Решење о откупу посебних делова зграде на катастарској парцели број 563/2 

К.О. Оџаци 
229. 

58. 

Одлука о отуђењу из својине општине Оџаци, без накнаде, покретних 

основних средстава и преносу истих у својину Министарства одбране 

Републике Србије 

230. 

 

Акта Општинске управе 

 
Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

58. Решење о постављењу начелника Општинске управе  231. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Година : LV О  Џ  А  Ц  И 

12. МАЈ 2022. ГОДИНЕ Број   09 



 “Службени лист општине Оџаци” 09/2022   12.05.2022. године        

229 

 

56. На основу члана 173. Закона о запосленима у ауномним покрајинама и јединицама  

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

114/2021, 113/2017-др.закон, 95/2018-др. закон, 86/2019-др. закон, 157/2020-др. закон и 123/2021-др. 

закон) и члана 70.став 1. тачка 15. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 
2/2019), Општинско веће општине Оџаци на 75. седници одржаној дана 12.05.2022.године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању жалбене комисије 

Члан 1. 

           Образује се Жалбена комисија у Општинској управи општине Оџаци у саставу: 

 

1. Богданка Илић, дипл.правник, председник Комисије, 

2. Љубомир Белић, дипл.правник, члан Комисије, 

3. Данило Шћепановић, дипл.правник, члан Комисије, 

4. Ведрана Чојановић, дипл.правник, члан Комисије, 

5. Шпиро Шоргић, дипл.правник, члан Комисије, 

6.         Светлана Јовановић, дипл. правник, члан Комисије, 

7.          Никола Копривица, дипл. правник, члан Комисије. 

          Мандатни период Комисије траје пет година рачунајући од 12.05.2022. године. 

 

Члан 2. 

          Жалбена Комисија има право на накнаду за свој рад и то: председник Комисије 1.500,00 динара, 

а чланови комисије 1.000,00 динара. 

  Члан 3. 

 Жалбена Комисија одлучује о жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим 

правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса. 

 Жалбена комисија примењује закон којим се уређује општи управни поступак. 

 

  Члан 4. 

           Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-57/2022-III 

Дана:12.05.2022.године 

ОЏАЦИ 

                                                             Председник Општинског већа 

                                                             Горан Николић с.р. 

57.На основу члана 19г став 2. и члана 19и став 1. Закона о избеглицама („Службени гласник 

Републике Србије“ број 18/1992, “Службени лист Савезне Републике Југославије” број 42/2002 и 

„Службени гласник Републике Србије“ број 30/2010), члана 27. став 10. Закона о јавној својини  

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. Закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 5. став 1. тачка 3. Уредбе о условима прибављања и оутуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 

и уступања искоришћавња других имовинских права као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (“Службени гласник Републике Србије” број 16/2018), члана 12. 

Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини Општине Оџаци („Службени лист 

Општине Оџаци“, бр. 15/2015 и 20/2015), члана 2. Одлуке о откупу посебних делова зграде на 

катастарској парцели број 563/2 к.о. Оџаци („Службени лист Општине Оџаци“ број 19/2021) и члана 

70. став 1. тачка 2) Статута Општине Оџаци („Службени лист Општине Оџаци“, број 2/2019), 

Општинско веће општине Оџаци на својој 75. седници одржаној 12.05.2022. године доноси: 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 09/2022   12.05.2022. године        

230 

 

РЕШЕЊЕ  

О ОТКУПУ ПОСЕБНИХ ДЕЛОВА ЗГРАДЕ НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 563/2 К.О. 

ОЏАЦИ 

 

I 

 Општина Оџаци у поступку по захтевима за закључење Уговора о откупу непокретности 

омогућује: 

1. Ћуић (Милош) Душану из Оџака, ул. Доситеја Обрадовића бр. 5, ЈМБГ: 0604966812500 

откуп посебног дела зграде и то стана бр. 10 у површини 30 м² саграђеног на катастарској 

парцели број 563/2  уписаној у лист непокретности бр. 4185 К.О. Оџаци као јавна својина 

општине Оџаци. 

2. Огњеновић (Драган) Тијани из Оџака, ул. Доситеја Обрадовића бр. 5, ЈМБГ: 

2009984355003 откуп посебног дела зграде и то стана бр. 16 у површини 31 м² саграђеног 

на катастарској парцели број 563/2  уписаној у лист непокретности бр. 4185 К.О. Оџаци 

као јавна својина општине Оџаци. 

II  

 На основу овог Решења закључиће се уговори између лица из тачке I и Општине Оџаци, 

којима ће се ближе регулисати услови и начин откупа непокретности описаних у тачки I овог 

Решења.  

III 

 Уговоре о откупу непокретности из тачке I овог Решења закључиће председник Општине 

Оџаци, након прибављеног мишљења од стране Правобранилаштва општине Оџаци.  

IV 

 Ово Решење је коначно. 

V 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Оџаци“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-59/2022-III                                                           Председник Општинског већа 

Дана:12.05.2022 године                                                              Горан Николић с.р. 

ОЏАЦИ  

 

58.На основу  члана 33. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 70. став 1. тачка 2. и тачке 13. Статута општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 2/2019), у вези са члана 6. став 2. Закона о војној, радној и материјалној обавези 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2009, 95/2010 и 36/2018), Општинско веће општине 

Оџаци је на 75. седници одржаној дана 12.05.2022. године доноси: 

 

ОДЛУКУ  

О ОТУЂЕЊУ ИЗ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ, БЕЗ НАКНАДЕ, ПОКРЕТНИХ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА И ПРЕНОСУ ИСТИХ У СВОЈИНУ   

МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 

I 

Овом Одлуком врши се отуђење из својине општине Оџаци, без накнаде, покретних основних 

средстава и врши пренос Министарству одбране Републике Србије-Војном одсеку у Оџацима, и то: 

- Четири комада штампача – HP Laser Jet M 107A. 

 

II 

 Отуђење из тачке I ове Одлуке врши се у циљу обезбеђивања техничких услова за рад 

Војног одсека у Оџацима у смислу одредабе члана 6. став 2. Закона о војној, радној и материјалној 

обавези („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2009, 95/2010 и 36/2018). 

 

III 



 “Службени лист општине Оџаци” 09/2022   12.05.2022. године        

231 

 

   Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-38/2022-III 

Дана: 12.05.2022. године 

ОЏАЦИ Председник Општинског већа 

                                                                                                                   Горан Николић с.р. 

 
59.На основу члана  46. став 1. тачка 7. и члана  56. став 1.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), 

члана 70. став 1. тачка 20. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број: 2/19) и 

члана 29. став 2. Одлуке о организацији Општинске управе општине Оџаци  („Службени лист 
општине Оџаци“, број: 20/17), и члана 41. став 1. Пословника о раду Општинског већа („Службени 

лист општине Оџаци“, број: 16/19), Општинско веће општине Оџаци на 61. седници одржаној дана 

13.01.2022. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 
 СВИЛАР БОЈАН, дипломирани правник из Бачког Брестовца, поставља се за начелника 

Општинске управе општине Оџаци, почев од 14.01.2022. године. 

II 
Мандат начелника Општинске управе траје пет година. 

III 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

Образложење 
Општинско веће општине Оџаци је дана 03.12.2021. године донело Закључак о расписивању 

јавног конкурса за постављење начелника Општинске управе општине Оџаци број: 06-83-1/2021-III. 

Обавештење о јавном конкурсу је објављено у дневном листу „Дневник“ дана 04.12.2021. године, а 

текст Јавног конкурса је, истог дана,  објављен на званичној интернет презентацији општине Оџаци 
www.odzaci.rs. Јавни конкурс је био отворен 15 дана од дана објављивања Обавештења о јавном 

конкурсу у дневном листу „Дневник“. На оглас се у року пријавио један кандидат и то Свилар Бојан, 

дипл.правник из Бачког Брестовца. 
 Разматрајући ову молбу, Општинско веће је утврдило да именовани испуњава услове за 

постављење за начелника Општинске управе из члана 54. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, број: 129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 50. 

став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број: 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17-др.закон), члана 83. став 2. Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број: 2/19)  и члана 29. став 3. Одлуке о 

организацији Општинске управе општине Оџаци  („Службени лист општине Оџаци“, број: 20/17), јер 
има завршен правни факултет, положен испит за рад у органима државне управе и више од 5  година 

радног искуства у струци, као и да испуњава опште услове за рад у државним органима. 

 На основу овако утврђеног чињеничног стања, применом прописа наведених у преамбули, 
Општинско веће је донело Решење као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно, јер се на оглас пријавио само један кандидат који је постављен за  

начелника. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-1/2022-III 
Дана: 13.01.2022. године    Председник Општинског већа, 

            О Џ А Ц И                   Горан Николић с.р. 

 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 09/2022  12.05.2022.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; 

АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 

http://www.odzaci.rs/

